
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 6 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/04/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 430

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3844 del 13/04/2021

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 2215 DEL 04/03/2021 NELLA PARTE RIGUARDANTE IL 
CONTRIBUTO CONCESSO ALLA DITTA BIOAGRI SOCIETÀ SEMPLICE AGRICOLA . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il Dirigente reggente del Settore n.6

Premesso che

• con DDS n.  12259 del 24/11/2020 è stata approvata la graduatoria definitiva relativa alla Misura 16 
Intervento 16.02.01 “Sostegno a Progetti Pilota ed allo sviluppo di nuovi prodotti, pratiche e processi e 
tecnologie nel Settore Agroalimentare e Forestale”;

• nell’Allegato  “A”  della  sopracitata  graduatoria,  la  Ditta Bioagri  Società  Semplice  Agricola  (CUAA 
02573240807)  con  domanda  di  sostegno  n.  84250079856,  si  è  posizionata  al  quinto  posto  tra  le 
domande ammesse, con una spesa concessa e un contributo concesso pari ad € 176.522,18;

• con  DDS  2215  del  04/03/2021  è  stato  rettificato  l’allegato  A del  succitato  Decreto  nella  parte 
riguardante  il  contributo  concesso  alla  Ditta  Bioagri  Società  semplice  Agricola  portandolo  da  € 
176.522,18 ad € 144.448,10;

Considerato che

in seguito alla notifica del DDS 2215 del  04/03/2021 alla Ditta Bioagri,  la stessa ha fatto istanza di 
accesso agli atti che è stata puntualmente riscontrata con nota n. 138723 del 24/03/2021;

la medesima Ditta - con PEC del 06/04/202,acquisita al protocollo SIAR al n. 157261 del 07/04/2021 - ha 
evidenziato un palese disallineamento tra gli importi inseriti nella propria Domanda di Sostegno e quelli 
ammessi dalla Commissione di Valutazione,

tale disallineamento emerge della documentazione prodotta;

Dato atto dell’impegno assunto della Ditta Bioagri a provvedere al corretto riallineamento delle voci di 
spesa della domanda di sostegno;

Ritenuto di conseguenza, poter riammettere l’intero importo riportato nella graduatoria finale pari ad € 
176.522,18;

Richiamata la normativa comunitaria,  nazionale,  nonché le disposizioni  amministrative articolate nel 
decreto n. 12259 del 24/11/2020 che si intendono qui integralmente trascritte;  

Visto il decreto n. 14467 del 28/12/2020 di nomina del dott. Vincenzo Calogero quale Responsabile della 
Misura 16 interventi 16.1, 16.2, 16.3 e 16.4;

Dato atto che il presente decreto non comporta oneri a carico del Bilancio regionale, trattandosi di fondi 
comunitari, la cui erogazione è gestita direttamente da Agea;

Sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, dott. Vincenzo Calogero che ne 
attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza

DECRETA

per le motivazioni che precedono e qui si intendono integralmente riportate:

di  rettificare,  nei  termini  di  cui  sopra,  l’Allegato  A del  DDS  n.  2215  del  04/03/2021  nella  parte 
riguardante la Ditta Bioagri Società Semplice Agricola (CUAA 02573240807) con domanda di sostegno 
n. 84250079856, indicando l’esatto contributo concesso pari ad € 176.522,18 anziché € 144.448,10 che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

di confermare la restante parte del medesimo allegato “A”;

di trasmettere il presente provvedimento alla ditta beneficiaria, all’Autorità di Gestione del PSR Calabria 
e all’Organismo Pagatore ARCEA;

che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 
alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di sessanta e centoventi giorni 
dalla data di pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di pubblicare il presente atto integralmente, sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensi della 
Legge Regionale n. 11 del 6 aprile 2011 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, 
e sul sito istituzionale della Regione Calabria www.regione.calabria.it- sezione Notizie dai Dipartimenti;

di procedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, 
comma 3, del D. Lgs. n. 33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

CALOGERO VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


